
CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
PHÓ CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

(Đã ký)

 
Nguyễn Khánh

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG
BỘ TRƯỞNG

Số:
100-CT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
28 tháng
3 năm
1992

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Việc bổ sung thành viên Uỷ ban quốc gia chống nạn mù chữ.

 

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng Bộ trưởng ngày 4 tháng 7 năm 1981;

Căn cứ quyết định số 173-HĐBT ngày 27 tháng 9 năm 1989 về việc thành lập Uỷ ban Quốc

gia Chống nạn mù chữ;

Theo đề nghị của đồng chí Chủ tịch Uỷ ban Quốc gia Chống nạn mù chữ và đồng chí Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo,

 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. - Đồng chí Nguyễn Kỳ, Thứ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo thôi giữ chức Phó Chủ

tịch Uỷ ban Quốc gia Chống nạn mù chữ để nghỉ hưu.

Điều 2. - Cử đồng chí Lương Ngọc Toản, Thứ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo thay đồng chí

Nguyễn Kỳ làm Phó Chủ tịch Uỷ ban Quốc gia Chống nạn mù chữ.

Điều 3. - Các Bộ trưởng, Chủ nhiệm Uỷ ban Nhà nước, Thủ trưởng các cơ quan trực thuộc

Hội đồng Bộ trưởng, Chủ tịch Uỷ ban Nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương,

Chủ tịch Uỷ ban Quốc gia Chống nạn mù chữ và các đồng chí có tên ở các Điều 1, 2 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 

 

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D11186

